ריב rixator, litigator, sicut יקום substantia:  
 Plur. יריבים rixatores, litigatores. Esa. 49.  
 & cum ריבך litigatore tuo, ego אריב litigabo.

Prop. מריבה Meriba, locus in solitu-  
 dine, ubi Israëlitæ cum Mose litigarunt.  
 Exod. 17. & vocavit nomen istius loci Massa  
 & Meriba, Targ. ומריבה & litem, pro-  
 pterea quod rixati sunt filij Israël. Targ. על רבצו  
 propterea quod rixati sunt filij Israël. Num. 27. Sic- C  
 ut rebellastis in deserto Zin במריבת הערה in lite  
 cœtus, ut sanctificarem me in aquis coram oculis  
 eorum, ista sunt מי מריבת קדש aqua rixa Kades.

ירבעל Jerubbaal, cognomentum Gideo-  
 nis, qui contra cives pro Baal litigantes  
 litigavit. Jud. 6. v. 31. Num vos לרבעל לי-  
 tigabitis pro Baal: si vos servabitis eum? אשר יריב לו  
 qui litigabit pro eo, interficiatur manè: si Deus est,  
 ipse litiget pro se, quia destruxit altare  
 ejus. Et vocatus est die isto ירבעל Jerubbaal, dicen- D  
 do. ירבעל ליגית pro se Baal. Idem dicitur  
 ירבעל Jerubboschet: quia בעל idolum etiam  
 pudor vocatur: de quo in בוש vide.

ירב Jareb, urbs magna regis Assyriæ.  
 Hof. 10. Etiam ipse in Assyriam ducetur, mu-  
 nus regi ירב Jareb. Huc, quæ in ירב ponun-  
 tur, pertinent.

רוח tria significata habet. I. רוו, idem quod  
 רור, descendit, dejectus fuit. Hiphil. הריר dejecit,  
 excussit. Absolutè: Psalm. 55. Ascende mihi,  
 & audi me, ארוי deiciat in meditatione mea, &  
 tumultuabor: flebo, ululabo, clamabo. Targ.  
 אחרעם tumultuabor. Lxx. ελυθησθε contri-  
 status sum.

II. רוו, idem quod ררה, dominatus est. Jerem. 2.  
 Quare dicent populus meus ררוני dominamur, non  
 veniemus amplius ad te. Est nobis dominiū,  
 reges & principes. Targ. אטלטלנא vagi su-  
 mus: disjecti sumus, migravimus. Lxx. σπρι-  
 σθησμεθα serviemus. Hof. 11. v. 12. & Juda  
 amplius רוו dominatur cum Deo. Sicut, Gen. 32.  
 v. 28. ושרית עם אלהים & dominatus es cum

Deo. Gen. 27. v. 40. & erit postquam הריר do-  
 minaberis, & rumpes jugum ejus à cervice tua.  
 Cum veniet tempus dominationis tibi,  
 quod Israëlitæ transgrediētur Legē. Tar.  
 Cum transgredientur filij ejus verba Legis.

Arab. ראיך domuit feram, subjugavit.  
 ריארי riada, & תרייד tarijd, & תריידה tari-  
 da domitura.

מרייד murajjd domitor. מרייד murajad  
 domabilis.

רייד riad viridarium. רייד riadi mo-  
 ralis.

Matth. raved, ravend rhaponticum.

III. Arab. רוו, & ראר, & ריר imperium. Hiphil.  
 אראד arad & אריד voluit, maluit, quæsit. Pf.  
 35. Qui יריון volent pacem. Psal. 70. Qui יריון  
 quærent animam meam. Gal. 1. אריד quæra glo-  
 riam. Luc. 10. v. 29. פאריד voluit justificare  
 seipsum. Matth. 1. v. 19. אראד voluit dimittere  
 eam. Matth. 6. v. 6. Tu si אררה volueris orare.  
 Gen. 3. Et marito tuo חרוין obtemperabis. Co-  
 loss. 3. v. 15. Pax Dei חרוין imperet in cordibus no-  
 stris. אררנא voluimus.

Nom. ררה rida, & מראר voluntas, proposi-  
 tum, amor, consilium.

מריד murid voluntarius, benevolus: Plur.  
 מרידין muridin quærentes.

ארוי volens, contentus. ארוי placuit.

רוה, Chald. & Syr. ררוו rigatus, irrigatus, po-  
 tatus, potu saturatus, adaquatus, humectatus: de  
 homine, inebriatus fuit. Satiatus fuit potu,  
 sicut שבוע cibo. Et per metaphoram, rigatus  
 fuit. ter: Jer. 46. v. 10. & devorabit gladius, &  
 satiabitur, & ורוחה & inebriabitur à sanguine ipso-  
 rum. Psalm. 36. v. 9. ירוין, Targ. ירוין inebria-  
 buntur à pinguedine domus tua, & torrens delici-  
 arum tuarum potabit eos. Pro רוו, cum ו para-  
 gogico. Prov. 7. v. 18. Veni רווה inebriabimur  
 amoribus usq. ad manè. Sic ebrios ocellos scilicet  
 amore, dixit Catullus. Lxx. εσθησμεθα  
 fruemur. Chald. Gen. 9. & bibit de vino ררוו  
 & inebriatus fuit. Syr. Act. 2. vi-  
 num biberunt & ררוו & inebriati sunt. Piel. רוה ri-  
 gavit, irrigavit, potavit, adaquavit, inebriavit.  
 Jerem. 31. v. 13. & ורווה & inebriabo animam  
 sacerdotum רשן pinguedine. Targ. ואשבוע &  
 satiabo animam sacerdotum חנפוקין delitijs. Psal.  
 65. v. 11. Sulcos ejus רוה humecta: riga. Esa. 19.  
 v. 9. ארוו ריגבו te lacryma mea. Pro ארוו: ter-  
 tia in הו, & secunda in ו mutatur, & ac-  
 centus ad penultimam retrahitur, ac in-  
 mutatur. Prov. 5. v. 19. Amores ejus ירווה inebri-  
 abunt te omni tempore. Et absolutè: Esa. 34.  
 v. 5. Quia רווה inebriatus est in cælo gladius me.  
 Ib. v. 7. & ורוחה & inebriabitur terra ipsorū à sangu-  
 ine. Hiphil. רוה, Chald. & Syr. ארוי, Arab.

רוח, Targ. ארוח *ventum super terra, & quieverunt aqua.* Psal. 1. *Sicut palea, quam propellit ventus.* Targ. עלעולא *turbo.* Psal. 35. *Sint sicut palea coram vento.* Targum ועפא *turbine.* Gen. 3. *& audiverunt vocem Dei ambulantis in horto, ad ventum diei: ad vesperam, cum aestus diei remittere incipit. Tempus quo aer refrigeratur: juxta Virgiliū 3. Georg. Solis ad occasum: cum frigidus aera vesper Temperat.* Targ. למנח *ad quietem.* accepit pro רוח *relaxatio, respiratio, refrigeratio.* Lxx. τὸ δειλινὸν *in meridie.* Jerem. 4. *ventus serenus (super) precipitia in deserto. Veniet hostis sicut ventus serenus, qui transit super montes, nemine prohibente aut impediēte.* Pl. 104. *Faciens angelos suos ventos.* Venti spirantes sunt legati ejus. ¶ Per metaphoram, *vanitas, evanescētia:* quod ventus evanescat, nec in eo sit quicquam certū, firmum, solidum, subsistens. Eccles. 5. *& quid reliquum ipsi, quod laborat in ventum?* Michæ 2. *vir ambulans vento, & falsum mentitus est.* Cujus viæ sunt viæ venti & vanitatis. Job. 15. *An sapiens respondebit scientiam venti? vanā, mendacē.* Jer. 5. v. 13. *Propheta erunt in ventum.* Targ. ללמא *in vanū,* & *locutio non in eis.* ¶ Et per metonymiā, *plaga, angulus, latus seu pars mundi, unde ventus oritur. Sicut enim sunt quatuor vēti, ita totidem plagæ.* Jerem. 52. *& erant malogranata nonaginta sex ad plagam.* scil. unā posita. Tar. בסכרמא *in laterib.* Sicut, Ezech. 5. v. 13. *& tertium ad omnem plagam dispergam.* Jer. 49. *& dispergam eos ad omnes ventos illos.* 1. Par. 9. *Ad quatuor plagas erunt porta, ad orientem, ad mare, ad septentrionem, & ad meridiem.* ubi ponuntur quatuor mundi plagæ, quæ singula tria habent nomina: 1. מזרח, & קדם, & פנים *oriens.* 2. מערב, & ים, & אחר *occidens.* 3. מזרח, & נגב, & דרום, & אספן, & צפון. 4. מזרח, & נגב, & דרום, & אספן, & צפון. Quæ singula vide in suis radicibus. Matth. 24. v. 31. *Cogent electos ejus à quatuor ventis.*

2. de omni quod aspectum nostrum fugit (sicut aer nec cerni, nec tangi potest) siue sit corporeum, siue incorporeū. Corporeum, ut *halitus, anhelitus animalis,* qui ore, labijs aut naribus emittitur. Gen. 6. *ut perdam universam carnem, in qua est vita.* Targ. ארוח *spiritus vitæ.* Gen. 7. *Omnia, in quorum naribus est vita.* Pl. 135. *Etiam non est spiritus in ore ipsorum.* Esa. 11. *Et spiritu labiorum suorum occidet impiū.* Targ. ובמיר *& verbo.* sermone. Job. 19. *רוחי spiritus meus alienus est uxori meæ: anhelitus. Incorporeū aut finitū est, aut infinitū. Fi-*

nitum, ut *anima hominis & angelus.* Infinitū, ut *Deus.* Anima hominis: Pl. 2. 2. *רוח spiritum contritum.* Targ. נפש *animā.* Psal. 31. *In manum tuam commendabo spiritum meum.* Pl. 146. *Exibit spiritus ejus, revertetur in terrā suam.* Psal. 51. *רוח spiritum fractum.* Tar. נפש *animam.* ¶ Per metonymiam, רוח *anima affectus, seu motus animi bonus aut malus: animus, mens, cogitatio, voluntas, superbia, fastus, ira.* Gen. 45. *& revixit spiritus Jacobi patris ipsorum: cœpit esse bono animo, & recreat<sup>o</sup> est.* Ezech. 13. *Ambulantes post spiritum suum.* Targ. הרהור לבהון *cogitationem cordis sui.* Prov. 1. *Eructabo vobis spiritum meum: mentē meā.* Num. 14. *Quia fuit spiritus alius cum ipso: voluntas, mens.* 2. Reg. 18. *Ecce ego do in ipso spiritum: voluntatē, mentem.* Ezech. 1. *& quo erat spiritus ad eundem, ibant: desiderium, voluntas: quo volebant.* Psal. 76. *Auferet spiritum principum.* Targ. minuet בסות רוחיהון *crassitiem spirituum ipsorum: fastum, superbiam, audaciam, animi elationem.* Prov. 29. *Omne spiritum suum proferet stultus.* Targ. חומתה *iram suam.* Prov. 13. v. 29. *& brevis spiritu excitat stultitiam: iracūndus, qui facile irascitur.* Eccles. 7. v. 9. *ne festines spiritu tuo ad irascendum.* h. e. בעלטה כעס *anima vel facultate irascibili.* Jud. 8. *Tunc remisit spiritus eorum ab illis: ira ipsorum.* Esa. 12. *In fortitudine spiritus sui: iræ suæ.* Ezech. 20. v. 32. *& quod ascendit super spiritum vestrum: quod cogitatis, quod animo concipitis.* Psalm. 8. *Non fidelis fuit ad Deum spiritus ejus: animus.* Zach. 6. v. 8. *Posuerunt spiritum meum in terra septentrionis: Angelus bonus vel malus.* Bonus: 1. Reg. 18. v. 12. *רוח & spiritus Domini tollet te in locum, quem ego nesciam.* Malus, *diabolus, demon.* aut *cogitationes malæ ex melancholia ortæ.* 1. Reg. 22. *& egressus fuit spiritus, & stetit coram Domino.* Ibid. *Egrediar, erog, spiritus mendacij in ore omnium prophetarum ejus.* 1. Sā. 18. v. 10. *& irruit spiritus Dei malus super Saulem: cogitationes malæ.* Zach. 13. v. 2. *Sed & prophetas, & spiritum immundicia auferam de terra.* Sic, Matth. 10. v. 1. *Dedit eis potestatem spirituum immundorum.* Hof. 9. v. 7. *Stultus est הנביא propheta, insanus est vir spiritus.* DEUS, *Spiritus sanctus, tertia in divinis Persona, & ejus dona.* Jud. 3. *& factus est spiritus Domini super ipsum.* Targ. רוח *spiritus fortitudinis à Domino.* Psal. 51. *רוח & spiritum sanctitatis tuæ ne auferas à me.* Joel. 2. *In diebus illis, effundam spiritum meum.*

Rabb. רוח הטבאי *spiritus naturalis.*

turalis. רוח החיני spiritus vitalis. רוח הנפשי spiritus animalis.

Rabb. & Syr. רוחני & רוחן, Fœm. רוחנית spiritualis. רוחניות spiritualitas. רוחנית spiritualiser.

Arab. רוחאני spiritualis: PLur. רוחאניה spirituales.

רוחח, Arab. רוחח ventilabrum, pala, colvm.

Esa. 30. sparsum ברוחח ventilabro & vanno.

III. רוח. Hiphil. הריח, Chald. ארוח, Arab. ארוח

arvah olfecit, odoratus est: spirando & respirando. Plaut. Cistellaria: Ita mustulentus ventus nares obtigit. Gen. 8. v. 21. וירח & odoratus fuit Dominus ריח odorem quietis. Targum

אקבל ברטוא & accepit cum voluntate: acceptavit: isto sacrificio placatus fuit. Exod. 30. v. 38. להריח, Targum לארוח ut odoretur in eo. Deut. 4. v. 28. Nec edent, nec יריחן, Targ. מריחן odorantur. Amos 5. v. 21. & non אריח olfaciam in cœtibus vestris. Targ. אקבל ברטוא קרבן accipiam cum benevolentia oblationem synagoga vestra. I. Sam. 26. v. 20. וירח olfaciat oblationem: pro יריח. Targum יקבל ברטוא accipiet cum benevolentia. ¶ Per metaphoram, cognovit, sensit: quia olfactus est omnium sensuum celerimus. Esa. 11. v. 3. והריחו & olfacere eum faciet in timore Domini. Judicio eum instruet, cum timore Domini. Job. 39. v. 25. Ad tubam dicet, bech: & ex longinquo יריח olfaciet bellum: sentiet. Jud. 16. Sicut rūpitur filum ex stupafactum בהריחו, Targum בארוח cum olfacit in eo ignis. Pro quo habetur, Jud. 15. v. 14. Quae בטרור arserunt in igne.

Nom. ריח, Arab. ראיחה raîha odor & odoratus, fragrantia. אלוכריח odor sulphuris. PLur. Arab. רואיח odores. Gen. 27. וירח, Targum ווארוח & olfaciebat ריח, Targum ריחא odorem vestium ejus, & benedicebat ipsum, & dicebat, vide ריח, Targ. ריחא odor filij mei, בריח, Targ. ארוח sicut odor agri. Job. 14. מריח ab odore aquae reflorescet. Ubi primùm aquas olfecerit, id est, senserit. Sensus arbori tribuitur ob animam vegetativam. Exod. 5. Quod fœtidum reddidisti ריחנו, Targ. ריחא odorem nostrum in oculis Pharaonis: tamam nostram.

Rab. ריחני odoratus. Arab. ריחאני odoriferus: PLur. ריחאני odoriferi.

ריחים, Chal. ריחין mola duobus constans lapidibus, superiori & inferiori. Superior vocatur רכב currus, quod sit versatilis & circumvehatur: catillus. Inferior & grandior שכב, quod immotus jaceat & fixus sit: meta, & etiam ריחים, per synecdochen: ite חמור asinus, quod superiorem & frumentum injectum sustineat. Exod. 11. usq. ad primogenitum ancilla, quae est post הריתים, Targ. ריחיא

molam. scil. trusatilem. Per ancillam significatur captiva. Captivi molunt in mola interdiu, in domo סהר carceris: noctu autem includuntur in בור foveam, & mola ad ostium הבור fovea collocatur. Deut. 24. Non oppigneretur ריחיא ורכב, Targum ריחיא molam inferiorem & superiorem. Esa. 47. Accipe ריחים molam, & mole farinam. Significatur captivitas: captivi enim carceri includebantur, ut molerent. Jerem. 25. vocem ריחים mole, & lumen lucernae. In convivij opiparis, molâ conteruntur & præparantur condimenta ciborum, & adhibentur lumina multa. Sic, Apocal. 18. Et vox mola non audietur in te amplius, &c. Matth. 18. v. 6. מולא & οὐρανός, Syr. ריחיא ורכב mola asinaria. Pro quo habetur, Marc. 9. v. 42. מולא & μωλός lapis molaris. Syr. ריחיא ורכב mola asini. ¶ Rabbin. ריחים mola, informis caro in utero.